
COPIA 

 

 “UNIONE MONTANA VALLE VARAITA” 

FRASSINO (Provincia di Cuneo) 

 
__________________________________________________________________________ 

 

                          VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   DEL    CONSIGLIO         N. 17 
 

__________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: Presa d'atto nomina del rappresentante del Comune di 

Brossasco in seno al Consiglio dell'Unione 

Montana.           

 
L’anno duemiladiciassette addì due del mese di ottobre alle ore 18.30  in Venasca, nella 

solita sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto 

dell’Unione, vennero per oggi convocati i componenti  di questo Consiglio in seduta pubblica. 

 

All'appello risultano  : 

 
n. Cognome e nome Carica Comune Pres Assen 

1  DOVETTA Silvano Presidente Venasca X       

2  RINAUDO Milva Vice Presidente Costigliole Saluzzo       X 

3  BONETTO Luciano Assessore Rossana       X 

4  FINA Giovanni Assessore Melle X       

5  PATRILE Oliviero Francesco Assessore Pontechianale X       

6  DADONE Roberto Consigliere Sampeyre       X 

7  ELLENA Roberto Consigliere Frassino X       

8  FORNIGLIA Roberto Consigliere Isasca X       

9  MUNARI Mario Consigliere Bellino X       

10  PICCO Andrea Consigliere Valmala X       

11  PONTE Roberto Consigliere Piasco X       

 

Risultano pertanto n. 8 Presenti   e   n.  3 Assenti  

 

Con  l’avvalimento per questa seduta del Segretario del Comune di Rossana PARA Monica. 

 

Il Sig. DOVETTA Silvano assunta la Presidenza e riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

IL CONSIGLIO 
 

 

Premesso che: 

- in data 11/06/2017 si sono svolte presso il Comune di Brossasco le elezioni 

amministrative; 

- l’art. 11 del vigente Statuto stabilisce al comma 1 che il consiglio dell’Unione è composto 

da un rappresentante per ogni Comune associato, al comma 3 che i consiglieri sono eletti 

dai singoli consigli dei Comuni associati fra i propri componenti, al comma 5 che 

l’elezione dei nuovi rappresentanti da parte dei singoli Consigli comunali deve avvenire 

entro 20 giorni dalla data nella quale sono tenute le elezioni amministrative che 

comportano il rinnovo ordinario del consiglio comunale, ovvero dal rinnovo del Consiglio 

Comunale avvenuto, per qualsiasi ragione, in un momento diverso; 

- il Comune di Brossasco, con nota prot. nr. 2972 del 09/08/2017, acclarata al protocollo 

dell’Ente al n. 3119 in pari data, ha trasmesso la deliberazione nr. 10 del 28/07/2017 

assunta dal Consiglio Comunale del Comune di Brossasco, con la quale è stato designato, 

quale rappresentante della nuova amministrazione comunale di Brossasco in seno 

all'Assemblea dell'Unione, il consigliere AMORISCO PAOLO; 

 

Ricordato che la composizione ed il funzionamento del Consiglio dell'Unione viene 

disciplinato dagli artt.li 10 e seguenti del vigente statuto; 

 

Esaurita la trattazione e senza alcuna discussione; 

 

Acquisito il parere  favorevole del Segretario per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, così come sostituito dall’art. 3 

comma 1 lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174; 

 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano da n. 8 consiglieri presenti e votanti; 

 

Presenzia quale consigliere uditore il Sindaco di Casteldelfino, Alberto Anello; 

 

 

DELIBERA 

 

1) di convalidare la designazione quale rappresentante della nuova amministrazione 

comunale di Brossasco in seno al Consiglio dell'Unione, del sig. AMORISCO Paolo e 

l’elezione a componente il Consiglio dell’Unione Montana Valle Varaita, fatta salva la 

conferma di tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge e dallo 

Statuto per il quale non esistono condizioni di incompatibilità. 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO 

 

 

Visto l’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 267/00; 

 

Riconosciuta l’urgenza di provvedere; 



  

 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano da n. 8 consiglieri presenti e votanti, 

 

d e l i b e r a 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

Dopodiché, 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

invita il consigliere designato dal Comune di Brossasco, presente in sala tra il pubblico, a 

prendere posto al tavolo del Consiglio per partecipare ai lavori dell’Assemblea. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to:(DOVETTA Silvano)  

 

 

IL SEGRETARIO FACENTE FUNZIONI 

Firmato digitalmente 

F.to: (PARA Monica) 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente per uso amministrativo. 

 

Frassino, lì  __________________ IL SEGRETARIO FACENTE FUNZIONI 

(PARA Monica) 

 

 

 

 

 


